PAGE
1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № __
на выполнение работ по монтажу газового счетчика в учреждении
г. Иваново                                                                                                        «        »                 2007 г.

Муниципальное учреждение здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Ивановой Татьяны Валентиновны, действующего на основании Устава, и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________________________________, действующего на основании Устава, на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № _______ от __________заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя выполнение работ по монтажу газового счетчика для нужд МУЗ «Стоматологическая поликлиника № 1».

2. Стоимость работ
2.1. Стоимость подлежащих выполнению работ составляет _________ рублей (_________________________________________ рублей).
2.2. Указанная в пункте 2.1. настоящего Контракта цена включает в себя все виды работ, а также все материалы, необходимые для выполнения данных работ, а также уплату всех налогов, сборов и других обязательных платежей.
2.3. Объем работ, выполняемых «Подрядчиком», определяется сметой, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2.4. Оплата работ по настоящему Контракту осуществляется за счет средств бюджета города Иваново (средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности).
3. Сроки выполнения ремонтных работ
3.1. Календарные сроки выполнения работ определяются по согласованию с «Заказчиком», до 12 октября 2007 года.

3.2. Выполнение работ по настоящему Контракту осуществляется в соответствии с правилами внутреннего распорядка и режимом работы поликлиники и администрации (понедельник – пятница с 8.00 до 17.00).

4. Качество работ

4.1. В случае возникновения непредвиденных обстоятельств, которые могут повлиять на ухудшение качества выполнения «Подрядчиком» работ, последний обязан известить «Заказчика» в течение 1 рабочего дня в письменном виде.

4.2. Использование для выполнения работ по настоящему Контракту материалов, не предусмотренных сметой, не допускается. При выполнении «Подрядчиком» работ из материалов, не отвечающим стандартам качества и требованиям проектно-сметной документации, «Заказчик» вправе расторгнуть Контракт в одностороннем порядке с письменным уведомлением «Подрядчика» и с составлением одностороннего Акта.
4.3. В случае выявления дефектов выполнения работ, после составления одностороннего Акта «Заказчик» останавливает дальнейшее производство работ, расторгает настоящий Контракт, письменно уведомив об этом «Подрядчика», и не производит оплату за некачественно выполненные работы (за материалы, за механизмы и т.д., используемые в процессе выполнения работ).
5. Права и обязанности «Заказчика»

«Заказчик» обязуется:
5.1.1. Сдать в установленном порядке «Подрядчику» результат выполненных работ.
5.1.2. 5.1.2. Оплатить работы «Подрядчика» в соответствии с Актом выполненных работ.
5.1.3. «Заказчик» праве:

5.1.4. 5.2.1. Осуществлять технический надзор за проведением работ по настоящему Контракту и их качеством без вмешательства в технологический процесс.
5.1.5. 5.2.2. Расторгнуть настоящий Контракт в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим Контрактом, а также в случаях невыполнения «Подрядчиком» своих обязательств по настоящему Контракту.

6. Права и обязанности «Исполнителя»

«Подрядчик» обязуется:

6.1.1. Своими силами и материалами произвести работы, указанные в пункте 1.1. настоящего Контракта, без привлечения субподрядчиков.

6.1.2. Обеспечивать надлежащее качество выполнения работ согласно СНиП и технических условий.
6.1.3. Обеспечить своими силами и за счет собственных средств на объекте, на котором выполняются работы, охрану находящихся там строительных материалов и других материальных ценностей.

6.1.4. После выполнения работ сдать их «Заказчику» и оформить Акт приемки выполненных работ по форме КС-2 в течение 24 часов с момента завершения работ, а также представить:
· Справку о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3;

· Платежные документы, подтверждающие стоимости материальных ресурсов и транспортных затрат, указанных в Акте выполненных работ.

6.1.5. Обеспечить объект технологическим и иным оборудованием, необходимым для выполнения работ.

6.1.6. До начала выполнения работ по настоящему Контракту представить в адрес «Заказчика» ведомость материалов, используемых для выполнения работ, отражающую наименование материалов, технические характеристики, производителя, стоимость, а также копии сертификатов на используемые материалы.
6.1.7. В случае изменения реквизитов и банковских данных письменно уведомить «Заказчика» в течение 3 рабочих дней.

6.1.8. «Подрядчик» обеспечивает при производстве работ и несет ответственность за соблюдение при производстве работ правил охраны труда, техники безопасности и пожарной безопасности на время выполнения работ по настоящему Контракту.

6.1.9. Убытки, возникшие у «Заказчика» по вине «Подрядчика» компенсируются последним в денежном эквиваленте в течение трех дней с момента получения требования о компенсации.

6.1.10. Ни один из видов работ и отдельных этапов не может быть скрыт последующими работами без контроля и разрешения представителя «Заказчика». Присутствие указанных лиц при проведении работ и испытаний и одобрение полученных результатов не освобождает «Подрядчика» от ответственности за качество используемых материалов, выполненных работ и соблюдения требований проекта и СНиП.
7. Порядок и условия расчетов
7.1. Безналичный расчет. Аванс в размере 30% от стоимости Контракта перечисляется на расчетный счет Подрядчика в течение 10 банковских дней с момента заключения муниципального контракта. Окончательный расчет после приемки работ и подписания «Заказчиком»  Акта выполненных работ (форма КС-2), справки стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), счетов-фактуры, согласованных и проверенных в ФКУ Администрации г. Иванова в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
8. Ответственность сторон

8.1. Стороны несут ответственность за нарушение условий настоящего контракта в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. Гарантийный срок качества выполненных работ устанавливается в течение 1 года с момента подписания Акта выполненных работ. Ответственность за используемые в процессе выполнения работ материалы лежит на «Подрядчике». Гарантия на выполненные работы распространяется на используемые в процессе выполнения работ материалы.
8.3. Все возможные риски с момента заключения настоящего Контракта до момента сдачи объекта по Акту выполненных работ возлагаются на «Подрядчика».

8.4. В случае несоблюдения сроков выполнения работ «Подрядчик» уплачивает неустойку в размере 0,3% стоимости Контракта за каждый день просрочки.

8.5. Настоящий Контракт может быть расторгнут в одностороннем порядке «Заказчиком» в случае несоблюдения «Подрядчиком» сроков выполнения работ на период свыше 20 рабочих дней.

9. Форс-мажор

9.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, акты государственных органов и другие обстоятельства непреодолимой силы, независящие от воли Сторон и возникающие после подписания настоящего Контракта. При этом время исполнения обязательств по настоящему Контракту соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

9.2. Сторона, для которой создалась  невозможность исполнения обязательств, немедленно, но не позднее 3 дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме извещает другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении, либо прекращении форс-мажорных обстоятельств лишает Стороны права ссылаться на них, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
10.Порядок рассмотрения споров

10.1. Спорные вопросы по настоящему Контракту Стороны обязуются решать путем переговоров на основании действующего законодательства РФ, возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон (или протоколом), которое становится с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Контракта. При невозможности достижения согласия спорные вопросы регулируются в судебном порядке на основании действующего законодательства РФ. Досудебный (претензионный) порядок разрешения споров является обязательным. Сторона, в адрес которой направлено претензионное письмо, обязана дать на него мотивированный ответ в течение 10 календарных дней с момента получения претензии.

10.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ивановской области.
11.Заключительные положения

11.1.Все вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
11.2.Все изменения и дополнения в настоящий Контракт вносятся по соглашению сторон и оформляются в письменном виде.
11.3.Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для Сторон.

12. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Подрядчик

	Заказчик

	_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________

	Муниципальное учреждение здравоохранения

«Стоматологическая поликлиника № 1»

153000, г. Иваново пр. Ф.Энгельса д. 3

ИНН 3728026828

Л/сч 002022429

в ФКУ администрации г. Иваново

Главный врач

Иванова Т.В.  _____________________

PAGE
Подрядчик _________________
                                            Заказчик __________________